
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 47 del 07 ottobre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 47 del 07 ottobre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 13 settembre 2002 - Deliberazione N. 4073 - Area 
Generale di Coordinamento AA.GG. e Personale - P.O.R. Campania 2000-2006 - Misura 3.10 
“Adeguamento delle competenze della Pubblica Amministrazione” - Approvazione dello schema di 
Contratto di stipulare tra la Regione Campania e l’A.T.I. De Lorenzo Formazione s.r.l. - Sice Group. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che, con Decisione C/2000 2347 del 8/8/2000, la Comunità Europea ha approvato il Programma 

Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Regione Campania; 
- che il Complemento di Programmazione, predisposto ed approvato, con vari atti della Giunta 

Regionale e per ultimo con Deliberazione di G. R. n. 560 del 28.2.02, ha previsto la Misura 3.10 
“Adeguamento delle competenze della Pubblica Amministrazione” finanziata, nell’ambito dell’Asse III 
“Risorse Umane”, dal Fondo Sociale; 

che per le attività connesse all’attuazione del P.O.R., è prevista l’acquisizione di servizi specializzati 
per fondo, da affidare a soggetti esterni con le procedure previste dal D.Lgs.157/95; 

- che la Giunta Regionale, con deliberazione n.6505 del 30.11.2001, ha indetto il bando di gara per 
l’affidamento dell’attuazione, nell’ambito della Misura 3.10, della Fase 3 del, Progetto “Percorso di 
formazione e accompagnamento all’attivazione delle Misure del P.O.R. Campania 2000-2006", approvato 
con deliberazione di G.R. n. 1948 del 4.5.2001; 

- che, con deliberazione n.1660 del 24.4.2002, la Giunta Regionale, preso atto dei verbali 
nn.1,2,3,4,5 della Commissione di gara istituita con Decreto Dirigenziale n. 161 del 28.1.2002 del 
Responsabile della Misura 3.10, ha aggiudicato la sopra citata gara all’A.T.I. De Lorenzo Formazione s.r.l. 
- Sice Group; 

- che detta A.T.I., conseguentemente alla formale comunicazione di aggiudicazione della gara, ha 
inviato la seguente documentazione: Atto costitutivo dell’Associazione Temporanea di Imprese; Certificati 
Camera di Commercio delle Imprese costituenti l’Associazione, Certificati Casellario giudiziali; 

CONSIDERATO 
- che occorre procedere all’approvazione dello schema di contratto, allegato sub 1 al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, da stipularsi, appunto, tra la Regione Campania e 
l’A.T.I. De Lorenzo Formazione s.r.l. - Sice Group, come adeguato alle indicazioni fornite dall’Avvocatura 
Regionale, alla quale è stato richiesto il prescritto parere, espresso con nota n. 7394 del 26.7.2002; 

RITENUTO 
- di dover autorizzare, per effetto della deliberazione di G. R. n. 3466 del 3.6.2000 e del Decreto 

Dirigenziale di delega n. 1837 del 3.4.2002, il Dirigente del Settore “Studio, Organizzazione e Metodo - 
Formazione del Personale” alla sottoscrizione del suddetto contratto; 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
DELIBERA 

per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate: 

1. di approvare lo schema di contratto, allegato sub 1 al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, da stipularsi tra la Regione Campania e l’A.T.I. De Lorenzo Formazione s.r.l. - 
Sice Group, concernente l’attuazione, nell’ambito della Misura 3.10, della Fase 3 del Progetto “Percorso 
di formazione e accompagnamento all’attivazione delle Misure del P.O.R. Campania 2000-2006", 
approvato con deliberazione di G.R. n. 1948 del 4.5.2001; 

2. di autorizzare, per effetto della deliberazione di G. R. n. 3466 del 3.6.2000 e del Decreto 
Dirigenziale di delega n. 1837 del 3.4.2002, il Dirigente del Settore “Studio, Organizzazione e Metodo - 
Formazione del Personale” alla sottoscrizione del contratto di cui al punto 1.; 

3. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori “Studio, Organizzazione e Metodo - 
Formazione del Personale” ed “Atti sottoposti a registrazione e Contratti” per l’esecuzione, al Settore 
“Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA, FSE - Attività di supporto all’Autorità di Gestione, del P.O.R. 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 47 del 07 ottobre 2002 2 / 2 
 
 
 

Campania ed al Dipartimento dell’Economia” ed al Responsabile Tecnico del Dipartimento per l’Economia 
per quanto di specifica competenza, al Responsabile del Fondo FSE ed al Settore “Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito Web 
della Regione Campania (www.regione.campania.it). 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 
 


